2024 年 10 月

包装変更のご案内 PTPの製造番号の表示、個装箱のサイズ変更他

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、セスデンカプセル30㎎につきまして、以下のとおり包装変更いたしますのでご案内申し上げます。

100カプセルPTP包装については、既に変更品が出荷開始しており、事後のご案内となりましたことを深く

お詫び申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹　 白

セスデンカプセル30㎎　　　100ｶﾌﾟｾﾙ（10ｶﾌﾟｾﾙ×10）PTP、1000ｶﾌﾟｾﾙ（10ｶﾌﾟｾﾙ×100）PTP

Ⅰ.   該当品

1． PTP裏面耳部のデザインを変更し、製造番号の表示を刻印からレーザ捺印に変更します。

2． 個装箱のサイズを変更し、切取りタグ、廃棄用ミシン目を追加します。

3． 元箱のサイズを変更します。

Ⅱ.   変更内容

■PTP
ＰＴＰのサイズは変更ありません

（従来品） （変更品）

・刻印からレーザ捺印変更
オモテ ウラオモテ ウラ

H101AG062A

■個装箱

（従来品） （変更品）

・サイズの変更ＰＴＰ100カプセル

・廃棄用
 ミシン目の追加 ・切取りタグの追加

104mm104mm

58mm

44mm44mm

115mm115mm

56mm

46mm46mm

受付時間：9:00～17:15（土・日・祝日およびその他弊社休業日を除く）

■個装箱

（従来品） （変更品）

・サイズの変更

・廃棄用ミシン目の追加 ・切取りタグの追加

ＰＴＰ1000カプセル

92.5mm92.5mm

109mm109mm

160mm

115mm115mm

112mm112mm

165mm

■サイズ変更
個装箱、元箱のサイズを変更します。元箱詰数は変更ありません。

包装
個装箱(mm) 元箱(mm)

従来品 変更品 従来品 変更品

100カプセル
（10カプセル×10）PTP

58×104×44 56×115×46 462×222×189 366×247×244

1000カプセル
（10カプセル×100）PTP

109×160×92.5 112×165×115                    482×232×173 618×241×181

当面の間、個装箱に を表示します。

販売名 包　装
統一商品

コード

従来品

最終ロット

変更品
出荷時期注）

初回ロット 使用期限

セスデンカプセル30㎎

100ｶﾌﾟｾﾙ

（10ｶﾌﾟｾﾙ×10）PTP
813-705628 G062A H101A 2026年7月

出荷開始済み
（2024年9月27日～）

1000ｶﾌﾟｾﾙ

（10ｶﾌﾟｾﾙ×100）PTP
813-705635 G062B H101A 2026年7月 2024年12月

Ⅲ.   変更ロット及び出荷時期

2SES-305A-
2024 年 10 月作成
［審 2410039178］

注） 特約店への出荷予定時期を表します。

　　 流通状況により出荷時期が前後することもあるかと存じますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。